
03 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1082 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 03 de Outubro de 2023  Nº1082     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1258/2023

SÚMULA:

Distribui os serviços jurídicos entre os procuradores efetivos
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam distribuídos os serviços jurídicos entre os pro-
curadores efetivos do Município de Cornélio Procópio, da se-
guinte forma:

I. Procuradora Vanessa Gomes Fernandes: Departa-
mento de Licitação, com atendimento provisório às deman-
das da FECOP E AMUSEP, pareceres nas ações demanda-
das nos procedimentos licitatórios;

II. Procurador Junior Cesar Carneiro: Executivo Fiscal,
pareceres do setor de fiscalização, ações de usucapião,
contencioso tributário, inventários e arrolamentos e proces-
sos administrativos;

III. Procurador Vagner Cesar Teixeira Romão: Ações tra-
balhistas de servidores, trabalhistas CLT e terceirizados, pa-
receres trabalhistas e demandas na vara cível;

IV. Procuradora Rosamaria Borges Viera Feracin: Aten-
dimento ao CREAS, Ações Civis Públicas, Ações Populares e
ações de improbidade administrativa e ações possessórias.

§ 1º- As ações em que o Chefe do Poder Executivo fizer parte
do polo passivo ficarão sob a responsabilidade dos Procura-
dores Junior Cesar Carneiro e Vanessa Gomes Fernandes;

§ 2º- Esta Portaria só poderá ser alterada por ato do Procura-
dor Geral ou pelo Chefe do Executivo.

§ 3º- Os procuradores terão o prazo de 30 (trinta) para se
organizarem entre si para o comando das ações existentes;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1259/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JUNIOR CESAR CARNEIRO
detentor do cargo de Procurador do Município – Grupo
GSU, Nível F, Estágio 001, para prestar serviços junto ao
Departamento de Fiscalização.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1260/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora VANESSA GOMES
FERNANDES, inscrita na OAB/PR 51.874 detentora do
cargo de Procurador do Município – Grupo GSU, Estágio
F, Nível 006, para prestar serviços junto ao Departamento
de Licitação, nos termos da Portaria nº 1258/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial a Portaria nº 2056/
2012.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo



                                                       Diário Oficial - nº 1082                                03 de Outubro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1261/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ROSAMARIA BORGES VIEIRA
FERACIN, detentora do cargo de Procurador do Municí-
pio – Grupo GSU, Estágio F, Nível 006, para prestar servi-
ços junto ao CREAS na Secretaria de Promoção Social,
nos termos da Portaria nº 1258/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial a Portaria nº 1969/
2012.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1262/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor VAGNER CESAR TEIXEIRA
ROMÃO, detentor do cargo de Procurador do Município–
Grupo GSU, Estágio F, Nível 006, para prestar serviços
em sala ao lado do Departamento de Recursos Huma-
nos, nos termos da Portaria nº 1258/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se em especial a Portaria nº 1970/
2012.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 140/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 257/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de ferramentas diversas e afins.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 18 de outubro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 18 de outubro de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 18 de outubro de 2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de outubro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira


